Sociadad de Actives Espectalas 54 5,

INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL PROCESO DE CONCURSO
DIRECTO N° 05 DE 2019

OBJETO: Contratar los servicios para la realizacion del proceso de evaluacion integral de la
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS SOLIDARIOS LTDA para que se discrimine
patrimonialmente la operacion cooperativa y la comercial.

Evaluacion Juridica

Proponente Habilitado No habilitado
MOQORE STEPHENS SCAI S.A X
L&Q REVISORES FISCALES X
AUDITORES EXTERNOS S.A.S
CONSORCIO AUDITORIAS & X
QUTSOURCING
CENTRO NACIONAL DE X
AUDITORIA LTDA
SUMINISTROS & X
OUTSOURCING S.A.S
Evaluacidn Financiera
Proponente Habilitado No habilitado
MOORE STEPHENS SCAI S.A X
L&Q REVISORES FISCALES X
AUDITORES EXTERNOS S.A.S
CONSORCIO AUDITORIAS & X
QUTSOURCING
CENTRO NACIONAL DE X
AUDITORIA LTDA
SUMINISTROS & X
QUTSOURCING S.A.S
| Evaluacion Técnica y econdmica

Proponente Experiencia del Experiencia del Experiencia Propuesta Puntaje

proponente gerente de del economica

proyecto Profesional
Senior

MOORE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 89.72
STEPHENS SCAI
SA
L&Q CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80.78
REVISORES '
FISCALES
AUDITORES
EXTERNOS
SAS
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CONSORCIO NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
AUDITORIAS &

OUTSOURCING -
CENTRO NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
NACIONAL DE
AUDITORIA
LTDA
SUMINISTROS & | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
OUTSOURCING
SAS

Nota: Teniendo en cuenta que el proponente MOORE STEPHENS SCAI S.A cumplié con los requisitos juridicos,

financieros, técnicos, econdmicos y obtuvo el mayor puntaje de ponderacién el Comité Evaluador recomienda que se le
adjudique el contrato.

Atentamente,

Consolidé: Sebastian Torres PardoF7
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Bogota D.C., 17 de junio de 2019

PARA:

DE:

ASUNTO:

Dra. Fabiola Ocampo Santa
Gerente Contratos

MEMORANDO
CI2019-005935

Andrés Felipe Romero Manchola

Respetada Doctora:

De la manera més respetuosa, me permito remitir en documento adjunto, la evaluacion técnica y econémica del p

Evaluacion Técnica y Econémica - Concurso Directo No. 5 - 2019

pCEeso

relacionado en el asunto, el cual tiene por objeto contratar los servicios para la realizacion del proceso de evaluacion inte gral de
la Cooperativa Multiactiva de Servicios Solidarios LTDA para que discrimine patrimonialmente la operacién cooperativa y la
comercial. A continuacién, un cuadro resumen del cumplimiento respecto de los requisitos técnicos habilitantes:

No. Requisito CONSORCIO SUMINISTROS & | CENTRO L&Q MOORE
AUDITORIAS & | OUTSOURCING | NACIONAL DE | REVISORES STEPHENS
QUTSOURCING S.AS. AUDITORIA FISCALES SCAI S\A.
LTDA. AUDITORES
EXTERNOS
S.A.S.
1 Experiencia | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Minima del
Proponente
2 Experiencia | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Minima del
Gerente
Proyecto
3 Experiencia | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Minima del E
Profesional
Senior

Cualquier inquietud con gusto sera atendida.

drés Romero

nchola

Gerente Sociedades Activas (A)
Anexo: lo anunciado en ocho (8) folios.
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INFORME EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES Y OFERTA ECONOMICA

CONCURSO DIRECTO 05 DE 2019

Pagina 2 de

our

CONVOCATORIA CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LA REALIZACION DEL PROCESO DE EVALUACION INTEGRAL
DE LA COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS SOLIDARIOS LTDA PARA QUE DISCRIMINE PATRIMONIALMENTE
LA OPERACION COOPERATIVA Y LA COMERCIAL

Requisitos Técnicos Habilitantes

No. Requisito CONSORCIO SUMINISTROS & | CENTRO L&Q MOORE
AUDITORIAS & | OUTSOURCING | NACIONAL DE | REVISORES STEPHENS
OUTSOURCING S.AS. AUDITORIA FISCALES SCAI SA.
LTDA. AUDITORES ‘
EXTERNOS
SAS. |
1 Experiencia | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Minima del ‘ ‘
Proponente .
2 Experiencia | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLH
Minima del
Gerente
Proyecto
3 Experiencia | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Minima del
Profesional
Senior

1. Experiencia Minima del Proponente

Proponente

CONSORCIO
AUDITORIAS &
OUTSOURCING

Documentacioén aportada

VETL 304 13 GOCUIENTECI0 2portaas por oS

consorciados, se tiene que el proponente
acredita 272 dias de experiencia, tempo que
no resulta suficiente para cumplir con el
requisito indicado en el Pliego de Condiciones.

Observacién de Cumplimiento

Tiempo Acreditado
(Minimo 1080 djas)

No cumple

272 dias, no cumpple.

SUMINISTROS &
OUTSOURCING
SAS.

Certificacion de Senicios a favor de
SUMINISTROS Y OUTSOURCING S.A.S.
expedido por P&C Ingenieria Hidraulica

Sanitaria Ltda. refiriendo como senicio
prestado el de Auditoria Contable yFinanciera
durante un tiempo no determinable.

Se solicité subsanacién y se allegé de
manera indebida dado que nuevamente
omite las fechas de inicio yfinalizacién
del contrato. El documento no se puede
tener en cuenta como soporte de
experiencia en auditoria contable.
Por lo dicho, no cumple.

Nada adicional aportado.

0 dias, no cumj

e
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Certificacion de Senvcios a favor del CENTRO
NACIONAL DE AUDITORIA LTDA. expedida | El documento acredita lo requerido, por
por el Circulo de Suboficiales de las lo tanto, se iene en cuenta para validar el
Fuerzas Militares refiriendo como objeto cumplimiento de los requisitos.
Revisoria Fiscal durante 913 dias.
CENTRO Certificacion de Senvicios a favor del CENTRO
NACIONAL DE NACIONAL DE AUDITORIA LTDA. expedida | El documento acredita lo requerido, por
AUDITORIA porInversiones la Orquidea Real S.A.S. |lotanto, se tiene en cuenta paravalidarel| 2129 dias, cumple.
LTDA refiiendo como objeto Revisoria Fiscal cumplimiento de los requisitos.
* durante 364 dias.
Certificacion de Sendcios a favor del CENTRO El documentd acredita lo requsrido. or
NACIONAL DE AUDITORIA LTDA. expedida o ofequeae. P
5 ] lo tanto, se tiene en cuenta para validar el
por Centro Gold S.A.S. refiriendo como objeto cumplimients 4ol st
Revisorfa Fiscal durante 852 dias. i -0l i
Nada adicional aportado.
"CEMMNCacion de Servicios a 1avor de L&W
PEVISORESFISCALES AUDITORES El documento acredita lo requerid r
EXTERNOS S.A.S. expedida por Seguros ; LD
2N . ; lo tanto, se tiene en cuenta para validar el
Médicos Internacionales Ltda. refiriendo CompliEN e 166 IBsRS
I 3
como senvcio prestado el de Auditoria Contable g s
durante 1873 dias.
Certificacion de Servicios a 1avor de LEQ
BEVISORES FISGALES AUDITORES El documento acredita lo requerido, por
I
EXTERNOS S.A.S. expedida por BA&P y WASSR
: : 2 lo tanto, se tiene en cuenta para validar el
Colombia S.AS. refiriendo como senicio R e o S
prestado el de Auditoria Contable durante 788 i 8 i
dias.
Certificacion de Senvcios a favor de L&Q
L&Q REVISORES REVISORES FISCALES AUDITORES Se solicitd subsanacion yse allegé. El
FISCALES EXTERNOS S.A.S. expedida por Dinamika | documento acredita lo requerido, por lo
AUDITORES Consultoria S.AS. refiriendo como senicio tanto, se tiene en cuenta para validarel | 6333 dias, cumple.
EXTERNOS SA.s,| Prestado el de Auditoria Contable durante 385 cumplimiento de los requisitos.
: ) dias.
Certificacion de Senvcios a favor de L&Q
REMISORES FISGALESAUDITORES El documento acredita lo requerido, por
EXTERNOS SA.S. expedida por Punto de ; 5 iy
L. . o lo tanto, se tiene en cuenta para validar el
Senicios S.AS. refiriendo como senicio TGS de ot fetuithae
prestado el de Revisoria Fiscal durante 2191 " quistios
dias.
Certificacion de Senvcios a favor de L&Q
REVISORES FISCALES AUDITORES El documento acredita lo requerido, por
EXTERNOS S.A.S. expedida por DataBank ; e
. lo tanto, se fiene en cuenta para validar el
Management Knowledeware Solutions S.AS, i o
) - qirea cumplimiento de los requisitos.
refiiendo como senicio el de Revisoria Fiscal
durante 1096 dias.
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Experiencia Minima del Gerente Proyecto

Pagina 4 de(9

Proponente

Documentacion aportada

Observacién de Cumplimiento

Tiempo Acreditado
{Minimo 2160 dias)

Calificacién

CONSORCIO
AUDITORIAS &
QUTSOURCING

Certificacion a favor de GUSTAVO
ADOLFO FORERQ GONZALEZ
al respecto de contrato con la
Sociedad Colombiana de
Arquitectos por 1248 dias
refiriendo como objeto la
prestacién de servicios
profesionales en el drea
contable.

Se solicitd subsanacion y no se allegé. El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable.

Certificacién Laboral a favor de
GUSTAVO ADOLFO FOREROQ
GONZALEZ expedida por
PricewaterhouseCoopers
refiriendo el desempeio del cargo
Asistente en el Departamento de
Auditoria durante 140 dias.

Se solicitd subsanacién yno se allegé. El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable.

Certificacion a favor de GUSTAVO
ADOLFO FORERO GONZALEZ
expedida por Coolaboramos
C.T.A. refiriendo el desempefio de
diferentes funciones durante un
tiempo no determinable.

Se solicitd subsanacion yno se allegé. El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable.

Certificacién de Senvicios a favor
de GUSTAVO ADOLFO FORERQ
GONZALEZ expedida por
Seleccionemos & Servicios
refiriendo el desempefio de
funciones referidas a la Direccién
de Proyecto durante 271 dias.

Se solicitd subsanacion y no se allegé. El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable,

Certificacion emitida por la
Alcaldia del Municipio de
Pereira refiiendo como objeto
servicios profesionales para
auditorias internas y externas
del impuesto industriay
comercio desempefiados durante
272 dias.

El documento acredita lo requerido, por lo tanto, se
tiene en cuenta para validar el cumplimiento de los
requisitos.

272 dias, no cumple

Descalificado

SUMINISTROS &
OUTSOURCING
SAS.

Certificacién Laboral a favor de
RUBI ALBA TRIANA
RODRIGUEZ expedida por
Fundacién Educativa
Metropolitana refiriendo el
desemperio del cargo de Auditora

Contable durante 2592 dias.

Se solicitd subsanacion yse allego. No se procede
aerificar dado que el proponente es descalificado
por no cumplir el requisito técnico habilitante
enunciado en el Pliego de Condiciones en el
primer numeral de la seccion 2.1.

Nada adicional aportado.

Descalificado

Descalificado
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CENTRO NACIONAL
DE AUDITORIA
LTDA.

Autorizacidn posesidn Revisoria
Fiscal Coomeva EPS a favor de
CABRERA Y ASOCIADOS SA.
expedida por la
Superintendencia Nacional de
Salud,

Se solicitd subsanacion yno se allegd. El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable.

Certificacién Laboral a favor de
CARLOS HERNANDEZ NOPE
expedida por el Ministerio de
Defensa Nacional refiriendo
como cargo desempefado el de
Analista y Revisor de Cuentas de
Gastos Resenvados durante 1326
dias.

Se solicitd subsanacion yno se alleg, El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable.

Certificacion Laboral a favor de
CARLOS HERNANDEZ NOPE
expedida por Fernandez
International refiriendo como
cargo desempefiado el de
Consultor y Aseosr Externo de
Auditoria durante iempo no
determinable.

Se solicito subsanacion yno se allegd. Ei
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable.

Certificacion Laboral a favor de

CARLOS HERNANDEZ NOPE

expedida por Audifinanciera
Ltda. refiriendo como cargo
desempefado el de Gerente

Asociado de Auditoria yRevisoria
Fiscal durante tiempo no
determinable.

Se solicitd subsanacion yno se allegd, El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable.

Oficio de designacién al Comité
Técnico de Saneamiento
Contable del Ministerio de la
Proteccion Social dirigido a
CARLOS HERNANDEZ NOPE.

Se solicitd subsanacion yno se allegd. El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditorfa contable.

Oficio de reconocimiento
participacion en el Departamento
de Ciencias Contables - PUJ
dirigido 2 CARLOS HERNANDEZ
NOPE.

Se solicitd subsanacion yno se allegd. El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable.

Acta de Posesién a favor de
CONSULTORIA NACIONAL
CONTABLE LTDA. expedida por
el Fondo de Garantias de
Instituciones Financieras para
el cargo de Contralor de la
Cooperativa Financiera de
Colombia ArkazLtda. en
Liquidacion.

Se solicitd subsanacion yno se allegd, El
decumento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable.

Certificacion a favor de CARLOS
HERNANDEZ NOPE expedida por
el Centro Nacional de Auditoria

Ltda. respecto de designaciones

de Revisoria Fiscal durante
tiempos ycalidades no
determinables.

Se solicitd subsanacion yno se allegé. El
documento no se puede tener en cuenta como
soporte de experiencia en auditoria contable,

0 Dias, no cumple

Descalificado
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L&Q REVISORES
FISCALES
AUDITORES
EXTERNOS S.A.S.

Certificacion Laboral a favor de
MIGUEL ANTONIO PINEDA
ACOQSTA expedida por Auditar
Ltda. refirende el desempeno del
cargo de Revisor Fiscal durante
729 dias.

El documento acredita lo requerido, porlo tanto, se
tiene en cuenta para validar el cumplimiento de los
requisitos.

Cenrtificacion Laboral a favor de
MIGUEL ANTONIO PINEDA
ACOSTA expedida por MM
Profesionales Asociados S.A.S.
refiriendo el desempefio del cargo
de Auditor Financiero y Contable

Se solicitd subsanacion yse allegé. El documento
acredita lo requerido, por lo tanto, se tiene en
cuenta para validar el cumplimiento de los
requisitos.

durante 907 dias,
Certificacién Laboral a favor de
MIGUEL ANTONIO PINEDA
ACOSTA expedida por L&Q Se solicito subsanacion yse allegé. El decumento
REVISORES FISCALES acredita lo requerido, por lo tanto, se tiene en

AUDITORES EXTERNOS S.A.S.
refiriendo el desempenio del cargo
de Profesional de Auditoria durante

3319 dias.

cuenta para validar el cumplimiento de los
requisitos.

Nada adicional aportado,

4955 dias, cumple

Péagina6ded

11.09991039

MOORE STEPHENS
SCAIl S.A.

Certificacitn Laboral a favor de
LUiS ENRIQUE OLAYA MUNOZ
expedida por MOORE STEPHENS
SCAI S.A, refiriendo el desempefio
de los cargos de: (i) Gerente de
Auditoria, Revisoria Fiscal e
Interventoria, (ii) Director de
Auditoria, Revisoria Fiscal e
Intenventoria y (iii) Socio de
Auditoria, Revisoria Fiscal e
Interventoria; refiere que los cargos
han sido desempefados durante
3550 dias.

Se solicitd subsanacion y se allegd. El documento

de subsanacién acredita lo requeride, por lo tanto,

se tiene en cuenta para validar el cumplimiento de
los requisitos.

Certificacion Laboral a favor de
LUiS ENRIQUE OLAYA MUROZ
expedida por KPMG Ltda.
refiriendo el desempefio del cargo
de Supenisor Senior de Auditoria
durante 419 dias.

El documento acredita lo requerido, por lo tanto, se
tiene en cuenta para validar el cumplimiento de las
requisitos.

Certificacién Laboral a favor de
LUIS ENRIQUE OLAYA MUROZ
expedida por Diaco Ltda.
refiriendo el desempetfio del cargo
de Vicepresidente Financiero y
Administrativo durante un periodo
no determinable.

Se solicitd subsanacién yse allegd de manera
indebida, Por esta razon, el documento no se tiene
en cuenta para walidar el cumplimiento de los
requisitos.

Certificacion Laboral a favor de
LUIS ENRIQUE OLAYA MUROZ
expedida por Proges C.T.A.
refiriendo el desemperio del cargo
de Gerente de Centro durante un
periodo de 409 dias,

Se solicitd subsanacion yse allegé de manera
indebida. Por esta razbn, el documento no se tiene
en cuenta para validar el cumplimiento de los
requisitos.

Certificacién Laboral a favor de
LUIS ENRIQUE OLAYA MUNOZ
expedida por Ferrero del Ecuado
S.A, refiriendo el desempeno del
cargo de Gerente Administrativo y
Fianciero durante un pericdo de
4959 dias,

Se solicitd subsanacion yse allegé. Se verifict el
contenido de la certificacién y por tanto se tiene en
cuenta para validar el cumplimiento de los
requisitos.

Nada adicional aportado.

8928 dlas, cumple.

20
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3. Experiencia Minima del Profesional Senior
5 L I i itad
Proponente Documentacién aportada Observacién de Cumplimiento Tue'm.po Acred't? 9 Calificacion
(Minimo 1080 dias)
Certificacion Laboral a favor de

SANDRA GIRALDO QUINTERO
expedido por Asesorias
Integrales Especializadas SA.S.|El documento acredita lo requerido, por lo tanto, se
refiriendo el desempefio del cargo |tiene en cuenta para validar el cumplimiento de los
de Revisora Fiscal de las requisitos.
empresas Energia de Pereira
CONSORCIO S.A. yMultiservicios S.A. durante
AUDITQRIAS & 1065 dias.
OUTSOURCING | Certificacidn de Senicios a favor
de SANDRA GIRALDO
QUINTERO expedida por por Se solicito subsanacion yno se allegé. El
Coopsalud C.TA. refiriendola | documento no se puede tener en cuenta como

prestacion del senvicio de soporte de experiencia en auditoria contable.
Auditoria Externa durante 358

dias.

1065 dias, nocumple.  |Descalificado

Nada adicional aportado

Certificacién Laboral a favor de
FAUSTINO GORDILLO Se solicito subsanacion yse allegé. No se procede
SUMINISTROS & SALINAS expedidaporM & N |a verificar dado que el proponente es descalificado

OUTSOURCING Dotacn?nes y Summnsltrcs pcrno‘cumphrel relqwsnto lécmc.o‘habmtame Descalificado Descalificado
SAS Empresariales SA.S.refiriendoel|  enunciado en el Pliego de Condiciones en el
J desemperio del cargo de Auditor primer numeral de la seccidn 2.1.
Contable durante 1555 dias.
Nada adicional aportado
Certificacion a favor de CARLOS
ANDRES HERNANDEZ
GONZaL did |
E_Z i pc_:re. Se solicito subsanacion yno se allegé. El
CENTRO NACIONAL| Centro Nacional de Auditoria
R documento no se puede tener en cuenta como ) "
DE AUDITORIA Ltda. respecto de designaciones Goosts i 0 Dias, no cumple Descalificado
S soporte de experiencia en auditoria contable.
LTDA. de Revisoria Fiscal durante
tiempos y calidades no
determinables.

Nada adicional aportado
Certificacion Laboral a favor de

CESAR AUGUSTO RINCON

RINCON expedidaporL&Q | Se solicité subsanacion yse allegé. El documento
L&Q REVISORES ; : :

REVISORES FISCALES acredita lo requerido, por lo tanto, se tiene en
FISCALES AUDITORES EXTERNOS S.A.S, cuenta para validar el cumplimiento de los 3277 dias, cumple. 9.690965548
AUDITORES refiiendo el desemperio del cargo requisitos.
EXTERNOSSAS. | 4o Auditor Contable y Financiero
durante 3277 dias.

Nada adicional aportado

Direccién General: Calle 838 No. 13 - 47 - PBX 7431444
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Continuacién Pagina 8 de

Certificacién Laboral a favor de
SAMUEL ESTEBAN TENORIO
expedida por MOORE STEPHENS
SCAI S.A. refiriendo el desemperio

El documento acredita lo requerido, por lo tanto, se
tiene en cuenta para validar el cumplimiento de los

isitos,
del cargo de Gerente de Auditoria fal
durante 547 dias.
WOORE STEPHENS | rpreacronraporaraavorae— 6763 dias, cumple. 20
SCAL A SAMUEL ESTEBAN TENORIO » .
: - Se solicitd subsanacion yse allegd. El documento
expedida por Deloitte & Touche

de subsanacién acredita lo requerido, por lo tanto,
se fiene en cuenta para validar el cumplimiento de
los requisitos.

Ltda. refiriendo el desempefio del
cargo de Gerente de |a Division de
Auditoria y Assurance durante 6216

dias.

Nada adicional aportado

De acuerdo con lo informado, los Gnicos proponentes que cumplen a cabalidad con los requisitos técnicos habilitantes sorf L&Q
REVISORES FISCALES AUDITORES EXTERNOS S.A.S. y MOORE STEPHENS SCAI S.A. Los demas no acreditan el iempo
general de experiencia y/o el tiempo especifico de experiencia del equipo de trabajo presentado. En este orden de ideas, helz hala
computacion de las calificaciones se tiene que los puntajes obtenidos por los proponentes habilitados técnicamente corresponden
a:

Proponente Puntaje Experiencia Gerente | Puntaje Experiencia Senior TOTAL
L&Q REVISORES 11.08 9.69 20.78
FISCALES
AUDITORES
EXTERNOS S.A.S.
MOORE STEPHENS 20 20 40

SCAI S.A.

Direccién General: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444
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INFORME EVALUACION ECONOMICA
CONCURSO DIRECTO 05 DE 2019
CONVOCATORIA CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LA REALIZACION DEL PROCESO DE EVALUACION INTEGRAL

DE LA COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS SOLIDARIOS LTDA PARA QUE DISCRIMINE PATRIMONIALMENTE
LA OPERACION COOPERATIVA Y LA COMERCIAL

Evaluacién Ofcerta Econédmica

Proponoento Cumplimiento Obscrvaciédn Oforta Calificacidn
LE2Q REVISORES
FISCALES e
1
AUDITORES Cumple fm_tzd e 214200000 60
EXTERNOS 2 2
s.A.S.
MOORE
STEPHENS ScCAI Cumple Ninguna 258468000 | 49.72375691
s.A.
CONSORCIO Des;zllﬁti:;dmospor
AUDITORIAS & Téi:icos 208250000
T 1
LUTSOLIR N Habilitantes
SUMINISTROS & Des’:a"z'_:::focspor
OUTSOURCING Cumple T‘;‘lﬂ'ico$ 208250000 o
Sufs: Habilitantes
CENTRO Descalificado por
NACIONAL DE Requisitos
AUDITORIA P Tocnicos 240008600 e
LTDA. Habilitantes

Teniendo en cuenta los puntajes totales de la evaluacion anterior, asi como los derivados de la presente, se obtiene que el
resultado final es;

Proponente Puntaje Ponderacion Puntaje Oferta Econdmica TOTAL
MOCRE STEPHENS 36.02 49.72 89.72
SCAI S.A.
L&Q REVISORES 20.78 60 80.78
FISCALES
AUDITORES
EXTERNOS S.A.S.

Por lo tanto, se determina que la propuesta de MOORE STEPHENS SCAI S.A. tras cu mplir con los requisitos técnicos habilitantes

requeridos por la SAE, y ponderados los criterios sujetos a calificacion, es la seleccionada para ejecutar el objeto del proceso de
la referencia.

A

ANDRES ROMERO/MANCHOLA
Evaluador
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Andres Felipe Romero Manchola

s s s ]
De: Luis Enrigue Olaya <lolaya@moorestephensco.com>
Enviado el: viernes, 14 de junio de 2019 1:48 p. m.
Para: Andres Felipe Romero Manchola
CC: Jenny Del Pila Sandoval Espitia
Asunto: RE: Verificacién informacidn

Buenas tardes Andres,
De acuerdo con su solicitud, le informo las siguientes actividades de auditoria realizadas:

- Toma fisica de inventarios tanto ciclica como anuales para cierre de Estados financieros.
- Revisién del costo promedio de los productos en inventario.
- Auditoria de clientes en campo para determinar el adecuado cobro de los vendedores y no jinetero de regursos.

- Circularizacion de clientes y proveedores para determinar si existian diferencias entre sus saldos y los de
Ferrero.

- Arqueos de Caja menor.

- Revisién de Conciliaciones Bancarias,

- Revisién de la determinacién de la provision de renta

- Reuvisidn de la adecuada asignacién de los costos del producto.
- Revision de los ajustes de diferencia en cambio en la cuenta de proveedores del exterior mensual y anugl.
- Revisién del Consolidado de prestaciones sociales.

- Preparaciéon de estados financieros y sus correspondientes notas.

Luis Enrigue Olaya Mufioz
Socio

Auditoria y Ravisoria
Moore Stephens Colombia

T+57(1) 489 7160 Ext. 156

F+57(1) 489 7160 Ext. 107

C+57(312) 5404577

Carrera 9 No. 80-15, Of. 1003, Bogotd, Colombia

http: //colombia.moorestephens.com

MOORE STEPHENS

Servicio Personalizado, Oportuno y de Alta Calidad

“Una firma miembro independiente de Moore Stephens International Limited - miembros en las principales ciudades alrededor

del
mundo”,

AVISO DE PRIVACIDAD. Moore Stephens Colombia, informa que sus datos personales serén tratados conforme a la Ley 1581 de Proteccidn de Detos
reglamentarios o normas que la adicionen o modifiquen, segin lo establecido en lg Politica de Tratamiento de Datos Personales publicada en nuestra p:a
tratamiento consistird en lo Recoleccion, Almacenamiento, Uso y Circulacidn para lo gestion comerciol, odministrativa, el trémite de sus solicitudes

sus decretos
gina web. E/

lv las demds
finclidades sefiolodas en nuestra Politica. Se garantiza la reserva de la informacion, inclusive después de finalizada su refacidn. Como titular de informacién|tiene dereche
a Conocer, Actualizar y Rectificar sus datos personales y, sélo en los casos en que sea procedente, a Suprimirlos o Revocar la autorizacién otorgada, Solicithr prueba de

1




la mii_rlm ¥ Abstenerse de responder preguntos sobre datos sensibles o de menores de edad. Si d

prote|

eseg presentar una consulta, reclomo o peticién relacionada con la
F:'én de datos personales, puede contactarnos en la siguiente direccién: Carrera 9 No. 80-1S, Of. 1003, Bogoti (Colombia), enviando un email a

habepsdata@moorestenhensco.com o accediendo @ “Atencién al Cliente, Proveedores y Partes Interesadas” en

https

nuestra pdgina  web:
fcolombia.moorastephens.com,

or favor piense en el medio ambiente antes de imprimir este mensaje.

De: ﬁl\ndres Felipe Romero Manchola <aromero@saesas.gov.co>

ado el: jueves, 13 de junio de 2019 1:54 p. m.

Para: Luis Enrique Olaya <lolaya@moorestephensco.com>
CC: Jenny Del Pila Sandoval Espitia <jsandoval@saesas.gov.co>
Asupto: Verificacion informacién

Buepas tardes

Den
exp
Ecu

ro de la revision de la propuesta presentada por la firma Moore Stephens SCAI S.A. se incluyd una certificacidn de
riencia a su nombre como Vicepresidente Administrativo y Financiero, expedida por la empresa Ferrero de
dor, cémo encargado de la revisién de los documentos aportados como requisitos técnicos habilitantes y sujetos a

calificacion, consideramos pertinente verificar la informacién contenida en la certificacidn con el animo de corroborar

las f

unciones de auditoria desempefiadas en dicho cargo.

Cordialmente,

Ger
Vice

An(ﬂnes Felipe Romero Manchola

ére de Sociedades Activas (A)
;laresidencia de Sociedades

aromero@s2esas.gov.co

Tel:
Calle

7431444 ext 433
2 93b # 13 - 47 — Bogota

ram: saesasl

Antgs de imprimir piense en su compromiso con el Medio Ambiente

CON
Esta
erro|

FIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier archivo anexo son confidenciales Y para uso exclusivo del destinatario.
comunicacion puede contener informacién protegida por derechos de autor. Si usted ha recibido este mensaje por
r, @quivocacion u omisién queda estrictamente prohibida la utilizacion, copia, reimpresién y/o reenvio del mismo.

En tal caso, por favor notificar, de forma inmediata al remitente y borrar el mensaje original y cualquier archivo

anex

t0. Gracias.

CONFIDENTIALITY: This message and any of its attachments are confidential and for the exclusive use of their addressee.

This
erro

communication may contain information protected under copyright laws. If you have received this message by
r, mistake or omission, please be advised that the use, copy, printing or resending of this message becomes strictly

prohibited. In such a case, please inform the sender immediately, and proceed to erase the original message and all of

its a

ftachments. Thank you.
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Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

MEMORANDO CI2019-005390
Bogota D.C. junio 12 de 2019
PARA: Dra. Fabiola Ocampo
Gerente de Contratos
DE: Dra. Martha Lucia Parra Garcia
Gerente Financiero

Evaluacion Financiera para contratar los servicios para la realizacion del proceso de
ASUNTO" evaluacion integral de la sociedad Cooperativa Multiactiva de Servicios Solldanm;

LTDA para que discrimine patrimonialmente la operacion cooperativa y la comercial.
Concurso Directo 05 de 2019

Respetada Doctora:

Me permito adjuntar los resultados de la evaluacion correspondiente a los requisitos financieros minimos del
proceso de contratacion del Concurso Directo No.05 de 2019:

1. La propuesta de Consorcio Auditorias & Outsourcing conformado entre Suministros de Outsourc ng

S.A.S con NIT 900.169.782-2 y Gustavo Adolfo Forero Gonzalez NIT 10.022.018-3 presenta los
siguientes indicadores:

> Liquidez =25
> Endeudamiento =33%

Por lo tanto, este oferente esta habilitado financieramente y acredita los indicadores requeridos en e
proceso.

N

fe

2. Lapropuesta de Moore Stephens SCAI S.A con NIT 830.097.149-6 presenta los siguientes
indicadores

> Liquidez = 4.5
> Endeudamiento =25%

Direccién General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
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Sociedad dg Activos Especiales S.A.S.

Por lo tanto, este oferente esta habilitado financieramente y acredita los indicadores requeridos en este
proceso.

3. Lapropuesta de L&Q Revisores Fiscales Auditores Externos SAS con NIT 900.354.279-1 presenta
los siguientes indicadores

> Liquidez = 3.1
> Endeudamiento =25%

Por lo tanto, este oferente esta habilitado financieramente y acredita los indicadores requeridos en este
proceso.

4. El proponente Centro Nacional de Auditoria con NIT 830.120.519-6 no presento estados financieros
con corte a 2018 de acuerdo con las solicitudes de subsanacion del concurso. Por lo anterior, este
oferente NO esta habilitado financieramente y NO acredita los indicadores requeridos en este
proceso.

5. La propuesta de Suministros & Outsourcing S.A.S con NIT 901.048.388-8 presentd unos estados
financieros que no corresponden al NIT de dicha empresa. Por lo anterior, este oferente NO esta
habilitado financieramente y NO acredita los indicadores requeridos en este proceso.

La evaluacion financiera con el andlisis de los indicadores se presenta en el anexo no. 1

Cordialmente,

" »jrj 5
Martha Lucia Parra Garcia
Gerente Financiero

Elaboro; Andrés Pedrero
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PROCESO No.

Concurso Directo No. 05 de 2019

OBJETO

Contratar los servicios para la realizacion del proceso de evaluacid
integral de la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIQ

w3

SOLIDARIOS LTDA para que se discrimine patrimonialmente |}a
operacion cooperativa y la comercial
PROPONENTE No. 1 MOORE STEPHENS SCAI S.A
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica |
FECHA DE CIERRE 4 de junio de 2019 |
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3) !
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS I
!
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

Incluye todas las manifestaciones
sefialadas en el Formato No.1

S| —folio 3 !

Debidamente suscrita por el proponente

Sl - Sr. Edgard Pérez Henie

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

|
Si-20mayo2019 |
i |

Sociedad constituida minimo un (1) afio al
cierre del proceso

Si - 10 septiembre de 20(;1

SRS SR Duracion de sociedad plazo del contrato | ST— 31 de diciembre de|
mas un (1) afio 2050 !
Facultades del representante legal son |
suficientes para oferta y suscripcion del Si '
contrato ‘
COPIA CEDULA DEL Sl —folio 15 i
PROPONENTE !
El nombre del Tomador y del Asegurado ;
estan corregtos " Bl =lollo6 ‘
El objeto corresponde al del proceso si I
En favor de Entidades Estatales con s \
Régimen Privado de Contratacion
GARANTIA DE SERIEDADDE LA |  El valor asegurado debe ser hasta por el
OFERTA

Cali: Carrera 3 No, 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - alencionalciudadano@saesas. qov,co - WWW.Saesas.gov.co

diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $261.205.000

La vigencia de |a garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 4 de
agosto de 2019

|
Si-$26.120.500 ‘
|
|

Si- 18 de agosto de 2019
|

Bogota D.C.: Calle 83B No. 13 - 47 - PBX 7431444




SAE

Sogedad do Actives Srpeclatos A S ; <
Certificado el pago de prima y condiciones Sl - folio 7
generales

(:!ERT]FICAC[(JN DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 24
RARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 26
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 24
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folios 22
ANTECEDENTES e
DISCIPLINARIOS S1—folips 20
ANTECEDETNES FISCALES Si - folios 18
Observaciones: Se solicitd al proponente subsanar, en el sentido de allegar la péliza expedida en favor de
erlntldades plblicas con régimen privado de contratacion, las condiciones generales de la pdliza, ademas el
certificado de antecedentes de medidas correctivas, los antecedentes disciplinarios y fiscales del representante

o)

2gal. Por (ltimo, se requiere que se actualice la generacion del RUT porque fue generado hace méas de un afio
ontado desde la fecha de cierre del proceso y se requiere actualizado. Los documentos requeridos fueron
llegados a término, por lo tanto, el proponente MOORE STEPHENS SCAI S.A, SE ENCUENTRA HABILITADO
URIDICAMENTE. s

f_(\)(')

/'Miﬁ% /

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobé FABI CAMPO SANTA

/47% 7]

Bogota D.C.; Calle 93B No. 13- 47 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of; 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
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PROCESO No. Concurso Directo No. 05 de 2019

OBJETO Contratar los servicios para la realizacién del proceso de evaluacian
integral de la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS
SOLIDARIOS LTDA para que se discrimine patrimonialmente |a
operacion cooperativa y la comercial

PROPONENTE No. 2 L&Q REVISORES FISCALES AUDITORES EXTERNOS S.A.S

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica

FECHA DE CIERRE 4 de junio de 2019

NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3)

DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

Incluye todas las manifestaciones
sefaladas en el Formato No.1

Sl —folio 14

Debidamente suscrita por el proponente

S| - Sr. José Edison Lozadza

Quintero

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si—6 mayo 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al
cierre del proceso

Si - 26 abril de 2010 |

Duracién de sociedad plazo del contrato

diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $261.205.000

mas un (1) afio Sl - Indefinida |
Facultades del representante legal son |
suficientes para oferta y suscripcion del Si |
contrato _
COPIA CEDULA DEL .
PROPONENTE SI-fio20
El nombre del Tomador y del Asegurado : |
estan correc}:{tos ’ o |
El objeto corresponde al del proceso sl
En favor de Entidades Estatales con S
Régimen Privado de Contratacion
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA | El valor asegurado debe ser hasta por el
OFERTA

Si-$26.120.500

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 4 de
agosto de 2019

S - 10 de agosto de 2019

Bogoté D.C.: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444
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Sogivdad de Actives Especlalos S.A S,

= A

y Certificado el pago de prima y condiciones sf
: generales
GERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 27
HRARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
3I$TEMA DE  SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
QCIAL social

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Actualizar generacién S| - folio 26
GERTIFICACION BANCARIA : Sl - folio 27
ANTECEDENTES JUDICIALES Si — folios 25 y 26
ANTECEDENTES e
DISCIPLINARIOS Si-lesaay 24
ANTECEDETNES FISCALES Si —folios 21y 22
G

)bservaciones: Se solicito al proponente subsanar las condiciones generales de la péliza, ademas se requirid
ue se actualice la generacion del RUT porque fue generado hace mas de un afio contado desde la fecha de
erre del proceso y se requiere actualizado. Los documentos requeridos fueron allegados, por lo tanto, el

roponente L&Q REVISORES FISCALES AUDITORES EXTERNOS S.A.S, SE ENCUENTRA HABILITADO
URIDICAMENTE.

- sy :

valué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobo A SANTA

T O .0
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PROCESO No. Concurso Directo No. 05 de 2019

OBJETO Contratar los servicios para la realizacion del proceso de evaluaci
integral de la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIQ
SOLIDARIOS LTDA para que se discrimine patrimonialmente
operacion cooperativa y la comercial

€ R |

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO AUDITORIAS & OUTSOURCING

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica — Persona Natural

FECHA DE CIERRE 4 de junio de 2019 I
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3) i

DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE

Incluye todas las manifestaciones

senaladas en el Formato No.1 Sl oo
CARTA DE PRESENTACION DE 81 - Sr. Gustavo Adolfo
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Forero G |
La validez de la propuesta es de sesenta S
(60) dias

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al

cierre del proceso Pl-Gmagais

El objeto social le permite ejecutar el objeto

del contrato NO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y | SCciedad consituida minimo un (1) afioal | ;g 010 e 2007

REPRESENTACION LEGAL ___cierre del proceso
Duracién de sociedad plazo del contrato

mas un (1) afio S| - Indefinida
suficientes para oferta y suscripcion del Si

contrato

COPIA CEDULA DEL :
PROPONENTE S| - folios 49 y 50

El nombre del Tomador y del Asegurado ,
estan correctos Sl - folio 2

El objeto corresponde al del proceso Sl

En favor de Entidades Estatales con

Régimen Privado de Contratacion blo

|
|
|
|
Facultades del representante legal son ‘
|
|
|
|
|
|

GARANTIA DE SERIEDADDE LA |  El valor asegurado debe ser hasta por el :
OFERTA diez por ciento (10%) del valor del S1-$26.120.500
presupuesto $261.205.000

La vigencia de |a garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 4 de

i

i

Si - 4 de septiembre de 201

agosto de 2019 i
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—t B clemprencimi

=

Certificado el pago de prima y condiciones si-9
generales

C:FRTIFICACI()N DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 61
RARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la seguridad s - 59
SOCIAL social - PN
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folios 62 y 63
GERTIFICACION BANCARIA S| - folio 64
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folios 55 a 58
ANTECEDENTES . ;
DISCIPLINARIOS Sl
ANTECEDETNES FISCALES Si — folios 51y 52

El Contratista seleccionado en el evento que esté

integrado por dos 0 mas personas se obligan a

responder solidariamente por el cumplimiento de )

la totalidad del 100% de su oferta y del Sl

cumplimento del 100% del contrato
DOCUMENTO DE CONFORMACION | correspondiente, incluida las sanciones que se
DE OFERENTES CONJUNTOS generen por su incumplimiento total o parcial

El proponente debera presentar el documento de

conformacion del oferente conjunto en original o Si

copia autentica, debidamente firmado por sus

integrantes.
Observaciones Se solicitd al proponente subsanar la pdliza y condiciones generales de la misma ya que no
fu |eron expedidas en favor de entidades publicas con régimen privado de contratacion, ademas se requirid que el
consorciado persona natural presente planillas de pago al menos de mayo, ya que las presentadas corresponden
gmes de abril; sé requirio que se actualice la generacion del RUT del consorciado persona natural porque fue
generado hace mas de un afio contado desde la fecha de cierre del proceso y se requiere actualizado. Asi mismo,

s antecedentes disciplinarios y fiscales de la persona juridica, ya que solo se remitieron los de la representante
gal Adicionalmente, se requirié el compromiso de solidaridad y autenticacion del documento de constitucion
ei consorcio y por Gltimo el registro mercantil de la PN. Los documentos requeridos fueron subsanados
armalmente puesto que no se demostrd por ninguno de los oferentes conjuntos la idoneidad para ejecutar el
bjeto contractual como se establece en los pliegos de condiciones, a través del objeto social 0 registro mercantil;
or ultimo no se subsano la péliza expedida ya que se requeria en favor de entidades estatales con régimen
rivado de contratacion y no en favor de entidades que se rigen por el Decreto 1082 de 2015.

| proponente CONSORCIO AUDITORIAS & OUTSOURCING, NO SE ENCUENTRA HABILITADO
URIDICAMENTE.

e )

. (o
valudé SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobo FABI PO SANTA
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PROCESO No.

Concurso Directo No. 05 de 2019

OBJETO

integral de

operacion cooperativa y la comercial

Contratar los servicios para la realizacion del proceso de evaluacion
la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS
SOLIDARIOS LTDA para que se discrimine patrimonialmente Ig

PROPONENTE No. 4

CENTRO NACIONAL DE AUDITORIA LTDA

l

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica i
FECHA DE CIERRE 4 de junio de 2019 i
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3) i
|

DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS !

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLEI
Incluye todas las manifestaciones 3| - folio 2 ‘

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

sefaladas en el Formato No.1

Debidamente suscrita por el proponente

S| —8r. Carlos Andrés |
Hernandez Gonzalez

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

No - 17 mayo 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

S

Sociedad constituida minimo un (1) afio al
cierre del proceso

Si —13 mayo de 2003

Duracion de sociedad plazo del contrato
mas un (1) afo

Si — 9 de abril de 2053 :

Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del
contrato

Si

COPIA CEDULA
PROPONENTE

DEL

Sl —folio 37

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
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El nombre del Tomador y del Asegurado
estan correctos

El objeto corresponde al del proceso

En favor de Entidades Estatales con
Régimen Privado de Contratacion

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del -
presupuesto $261.205.000
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La vigencia de la garantia es de al menos de

dos (2) meses contados a partir de la fecha

limite de presentacion de la oferta - 4 de

agosto de 2019

Certificado el pago de prima y condiciones
generales

CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 43
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 44
CERTIFICACION BANCARIA S| - folio 49
ANTECEDENTES JUDICIALES Si —folios 42y
ANTECEDENTES &
DISCIPLINARIOS SER iR
ANTECEDETNES FISCALES Si - folios 38 y 39

Observaciones: Se solicito al proponente subsanar en el sentido de allegar la garantia de seriedad de la oferta,
ademas se requirio que actualice la generacién del RUT porque fue generado hace mas de un afio contado desde
I:a fecha de cierre del proceso y se requiere actualizado. Por Gltimo, que se allegue el certificado de antecedentes
de medidas correctivas de la Policia Nacional del representante legal. Los documentos requeridos no fueron

éllegados.

El proponente CENTRO NACIONAL DE AUDITORIA LTDA, NO SE ENCUENTRA HABILITADO
JURIDICAMENTE.

St ,

. (o2
Evaluo SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobé FA AMPO SANTA
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PROCESO No.

Concurso Directo No. 05 de 2019

OBJETO

integral de

operacidn cooperativa y la comercial

Contratar los servicios para la realizacion del proceso de evaluacioh
la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS$
SOLIDARIOS LTDA para que se discrimine patrimonialmente |

PROPONENTE No. 5

SUMINISTROS & OUTSOURCING S.A.S

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 4 de junio de 2019 |
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3) |
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones oa
: sefialadas en el Formato No.1 Shaiiliesil v e
CARTA DE PRESENTACION DE S| - Sra. Nancy Janeth
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Cantor Zambrano
La validez de la propuesta es de sesenta S|

(60) dias

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 10 de junio de 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al
cierre del proceso

Si - 31 enero de 2017

Duracion de sociedad plazo del contrato

més un (1) afo S| - Indefinida
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL S| — folio 7
PROPONENTE
El nombre del Tomador y del Asegurado ’
estan c:orregtos ? Sl - folio 15
El objeto corresponde al del proceso Sl I
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA En favor de Entidades Estatales con No i
OFERTA Régimen Privado de Contratacion |

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
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El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $261.205.000

Si-$26.120.500

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 -47 - PBX 7431444




La vigencia de la garanti.a" esde éll méh.oé de A

dos (2) meses contados a partir de la fecha -

limite de presentacion de la oferta - 4 de Sl

agosto de 2019

Certificado el pago de prima y condiciones NO
generales

CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el S - folio 17
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
PISTEMA DE  SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la seguridad
& . N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO S| - folio 14
CERTIFICACION BANCARIA No
ANTECEDENTES JUDICIALES Si — folios 12
ANTECEDENTES .
DISCIPLINARIOS sl=fles iyl
ANTECEDETNES FISCALES Si—folios 8y 9

epresentamon legal con la fecha correcta de expedicion, la garantia de seriedad de la oferta expedida en favor
jle entidades publicas con régimen privado de contratacion, acompafiada del certificado de pago de prima y las
,ondlcmnes generales, ademas se requirid que actualizara la generacion del RUT porque fue generado hace
Tpas de un afio contado desde la fecha de cierre del proceso y se requiere actualizado. Por ltimo, que se allegue | -
¢l certificado de antecedentes de medidas correctivas de la Policia Nacional del representante legal. Los

jgcumentos requeridos fueron allegados parcialmente, puesto que no se suministrd la pdliza debidamente
expedida

X
Observamones Se solicitd al proponente subsanar en el sentido de allegar el certificado de existencia y
I
(

£l proponente  SUMINISTROS & OUTSOURCING S.A.S, NO SE ENCUENTRA HABILITADO
JURIDICAMENTE.

/&ﬁ'}ﬂ&m}/ M

Evalud SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobc¢ AMPO SANTA
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